7
altare. Et statim ualuerit corpus illud
sacrum diuina mediantia concedente
eleuare. et in ipso uasculo deponere.
Iuxta enim omnipotens deus uoluit hec mi-
rabilia ostendere: uidelicet de odore
illo inestimabili quod primo inuentum
est ipsum corpus sacrum ubi primum
fuit positum: et quod ante portam
ciuitatis fuit aggregatum. Et quod
desertum altare preea non potuerit ele-
uare. et quod probatum est ossibus illis in
ipso igne. ut ostendat ipsa incom-
prehensibilis celestis potentia: in tantum
eiusdem sacre uirginis fidelibus suis
quod digna sit coram eo in celesti reg-
no: cuius corpus corruptibile adhuc in
cruce passionis pendens. nec facile
ex utraque parte accense ualuerit
cremare: nec ipsum etiam prefatum ossibus
ualuit ignis contingere in conspec-
tu multorum ante eisdem altare. Reco-
derit ergo illud in eodem sacro monum-
to diligenter et laudabiliter et laudibus
et hymnis et multis humnibus. et ere-
xerit altare ad caput eius. et ornauerit
atque dedicauerit illud domino: et facta est
leticia magna in populo. ac facta sunt
sollemnia. Et cum gratiarum actionibus omnes
ad sua cum magna leticia et exalta-
tione redierunt. Celebratur autem haec sacra
translatio omni anno in eadem ciuitate
x. mensis nouembris: adiuuante diui-
na clementia cuius uerbo consistit uniuersa esse
condita quaeque uigent olivo. tellure,

atque equore. qui regit omnia
et sanctis suis praestat mirabilia: et reg-
nat ante omnia et per nunquam fini-
enda secula seculorum amen.

*Insuper alia rescripta eiusdem uirginis
et eulalie*

Gaudem post multorum annorum curricula.
Regnante patre domino Petro Rege Aragonum
Sardinie et Corsice ac Comite
Baronie quod fuit filius domini Regis Alfonsi
anno domini millesimo CCC. sexagesimo
nono. die sabbati vi. Julij. facta
fuit alia sollemnis translatio corpo-
ris eiusdem uirginis sancte Eulalie patris
a Reuerentissimo in christo patri ac domino
domino Arnaldo Bernardone Eulalie Archiepiscopo
et a domino fratre Francisco de Camparis sancti
Episcopo qui posuerunt corpus de se uirginis
in numero nouo marmoreo quo nunc
feliciter in domino quiescit. presente prefato domino
Rege Aragonum nec non et domino Jacobo tunc rege
Castelle Rege: cum eorum fratribus presensibus
et alijs prefatis nonnullis in
Congregatis hominibus nobilibus et alijs prae-
sontibus insignibus et ipsa multitudine
qui processione que tunc fiebat per Ciuita-
tem cum reliquis prefatis uenerunt assis-
tente et quodam Cardinali uenerabiliter sua presentia
decorabant. fuerunt etiam domini Corpori sem-
per prefati Reges cum alijs magnatibus usque ad
Euliam sancte curie que dicitur de mari-
ubi pariter missam sollempniter et indi-
retulerunt idem sancti Corpori ad eandem pre-
sentiam. quod uero predictum est. prefatum domini
Episcopi in deo sacrosancti. cum omnibus
et candelis et lampadibus ac torcis
ardentibus diligenter et honorifice uen-
derunt ad Locum et gloriam eiusdem uirginis
benedicentes dominum nunc prefatum Episcopo
cum amore missa fuit facta in presentia
et facta flamme uini et regnat deo
et infirma uis florum.